
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/735/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXV/688/2022 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 26 października 
2022 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) Ochrona i promocja zdrowia”; 

2) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Planowana wysokość środków budżetowych na realizację Programu w 2023 roku wynosi 
2 886 000,00 zł. Wysokość środków określi uchwała budżetowa na 2023 rok”; 

3) w § 7 ust. 7 pkt 2 wyrazy "zaplanowano 2 935 000,00 zł" zastępuje się wyrazami "zaplanowano 
1 781 000,00 zł"; 

4) w § 7 ust. 7 pkt 2 lit. j, k i l otrzymują brzmienie: 

„j) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu 
zamieszkania (wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania zostanie określona po 
podpisaniu umowy z Wojewodą Podkarpackim); 

k) świadczenie usług opieki wytchnieniowej nad osobami niesamodzielnymi (wysokość środków 
przeznaczonych na realizację zadania zostanie określona po podpisaniu umowy z Wojewodą 
Podkarpackim); 

l) świadczenie usług asystenta osoby niepełnosprawnej (wysokość środków przeznaczonych na realizację 
zadania zostanie określona po podpisaniu umowy z Wojewodą Podkarpackim)”; 

5) w § 7 ust. 7 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) Ochrona i promocja zdrowia - wspieranie idei powstania na terenie Tarnobrzega hospicjum dla osób 
terminalnie i nieuleczalnie chorych (zaplanowano 5 000,00 zł)”; 

6) w § 16 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 786



„1) zadania publiczne, będące przedmiotem oferty składanej z własnej inicjatywy, muszą mieścić się 
w zakresie priorytetowych zadań, wymienionych w § 7 ust. 7, przy czym w przypadku oferty 
składanej w zakresach priorytetowych zadań, o których mowa w § 7 ust. 7 pkt 2 lit. a-g oraz w § 
7 ust. 7 pkt 3 i 4, rozpatrzenie ofert następuje nie wcześniej niż po ogłoszeniu przez Prezydenta naboru 
ciągłego na realizację zadań z tych zakresów”; 

7) w § 16 ust. 1 pkt 2 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Tarnobrzega 

 
 

Bogusław Potański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 786



UZASADNIENIE

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na gminę obowiązek

uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami realizującymi zadania

gminy w sferze publicznej. Katalog zadań publicznych określa ustawa, natomiast gmina wskazuje priorytety

w tym zakresie. Rada Miasta Tarnobrzega przyjęła program współpracy Uchwałą Nr LXV/688/2022 Rady

Miasta Tarnobrzega z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta

Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr V/57/2011 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 27 stycznia

2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku

publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji zmiany Programu współpracy powinny być

konsultowane z organizacjami pozarządowymi.

Zmiany w Programie współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na

2023 rok dotyczą:

1) dodania priorytetowego zadania publicznego (w rozumieniu art. 5a ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) z zakresu ochrony i promocji zdrowia w

brzmieniu: „Ochrona i promocja zdrowia”, na które zaplanowano 5 000,00 zł,

2) uaktualnienia kwot zaplanowanych na realizację wszystkich zadań publicznych w 2023 roku, przy

uwzględnieniu wysokości środków wprowadzonych do budżetu Miasta Tarnobrzega na 2023 rok,

3) wykreślenia kwot zaplanowanych na realizację trzech obszarów w zakresie pomocy społecznej, które

dotyczą:

- świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu

zamieszkania,

- świadczenia usług opieki wytchnieniowej nad osobami niesamodzielnymi,

- świadczenia usług asystenta osoby niepełnosprawnej.

Środki zaplanowane na realizację zadań w ww. trzech obszarach pochodzą ze źródła odmiennego

niż budżet Miasta Tarnobrzega. Jednocześnie nie ma możliwości przewidzenia jaka pula środków będzie

do dyspozycji na realizacje ww. zadań. Wysokość środków przeznaczonych na ich realizację zostanie

określona po podpisaniu przez Miasto Tarnobrzeg umów z Wojewodą Podkarpackim,

4) doprecyzowania sposobu rozpatrywania ofert składanych z własnej inicjatywy przez organizacje

pozarządowe.

W związku z powyższym ww. zmiany należy uznać za uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 786


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera j
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera k
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera l

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 5a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-09T13:15:47+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




